Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600281

281

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos Lei nº. 14.133/2021 e
Decreto n° 021/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2024.*OBJETO: REGISTRO DE PR EÇO
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE DIETAS ENTERAIS, DIETAS ESPECIAIS E FÓRMULAS
NUTRICIONAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
HOSPITAL MUNICIPAL E PARA O CUMPRIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS. PEDIDO DE
COMPRAS Nº 89/2024* DATA: A sessão acontecerá no dia 11/12/2024, às 08h30min
(horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 25 de novembro de 2024.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 9/2023

2º Aditivo Sessões - Credenciamento nº 9/2023
A Prefeitura de Naviraí - MS, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos

torna público, que ira PRORROGAR por mais 6 (seis) meses, todos os ITENS em face ao
CREDENCIAMENTO nº 9/2023 Processo Licitatório nº. 334/2023, o qual tem por objetivo a
SELEÇÃO DE EMPRESAS, visando CREDENCIÁ-LAS em conformidade com os preceitos
autorizados na Lei Municipal nº 2.195/2019 em consonância com os termos da Lei n°
8.666/93 e posteriores alterações:

DATA: As empresas interessadas no credenciamento deverão entregar os
envelopes para a Comissão de Licitação nas datas preestabelecidas:

14ª sessão: 12/12/2024 - às 8:00H;
15ª sessão: 13/01/2025 - às 8:00H;
16ª sessão: 13/02/2025 - às 8:00H;
17ª sessão: 13/03/2025 - às 8:00H;
18ª sessão: 14/04/2025 - às 8:00H;
19ª sessão: 14/05/2025 - às 8:00H;
As sessões acontecerão às 8:00 horas (HORÁRIO LOCAL) na sala de licitação.
EDITAL: estará disponível para download no site www.navirai.ms.gov.br.

Naviraí, 25 de novembro de 2024.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna público que prorroga a abertura do Processo Licitatório nº. 160/2024 -
Concorrência Eletrônica nº. 009/2024.

DATA DE ABERTURA PARA 02/12/2024 ÀS 08:30H (HORÁRIO DE BRASILIA)

Naviraí, 25 de novembro de 2024.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3359/2024
"ITENS EXCLUSIVOS PARA EMPRESA ME/EPP E ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA"

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, Estado de Mato Grosso do
Sul, por intermédio da equipe de Apoio à Modalidade de Licitação por Pregão Eletrônico e
sua Pregoeira, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Portaria Municipal de Paraíso das
Águas nº 012/2024, torna público que se encontra a disposição dos interessados a licitação
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO, HIGIENIZAÇÃO,
INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, DE APARELHOS AR CONDICIONADO EM ATENDIMENTO AO
MUNICÍPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS, a data para abertura das propostas é 12 de
dezembro de 2024, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília), no Portal de Licitações
Compras BR, no sítio eletrônico www.comprasbr.com.br. Os interessados poderão obter o
edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação nos sítios eletrônicos
oficiais (www.paraisodasaguas.ms.gov.br), na aba Licitações e (www.comprasbr.com.br).

Paraíso das Águas - MS, 25 de novembro de 2024.
TAÍS DE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.540/2024;
O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os

interessados que está aberta Dispensa de Licitação em conformidade com a Lei nº.
14.133/2021, contratação direta tipo dispensa licitação em razão do valor, visando a
execução dos Serviços de "Recuperação e Proteção de Nascentes" para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente desta Prefeitura Municipal, nos
termos do Instrumento de repasse Nº 5006606/2023 celebrado entre a Caixa Econômica
Federal na qualidade de representante de Itaipu, e o Município de Ponta Porã, para
Implantação das atividades de Saneamento Ambiental, Manejo de Água e Solo, Energias
Renováveis e Obras Sociais, Comunitárias e de Infraestrutura do Programa Itaipu mais que
Energia. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO: INICIO: 28/11/2024. FIM: 04/12/2024.
FASE DE LANCES: 04/12/2024 das 06:51h as 12:51h (horário de Brasília). PLATA FO R M A
PARA RECIBIMENTO: https://comprasbr.com.br/

O Aviso de Dispensa e Termo de Referência com as condições e exigências para a
participação estará disponível aos interessados nos sites: https://comprasbr.com.br/,
http://pmpontapora.rcmsuporte.com.br:8079/transparencia/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Ponta Porã-MS, 21 de novembro de 2024.
VANESA AJALA DE OLIVEIRA CRESPO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO MURTINHO, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL E A EMPRESA WHITE EAGLE LTDA.
OBJETO: Contratação de empresas especializada no fornecimento de computadores e
impressoras para a informatização da rede de Atenção Primaria a Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde de Porto Murtinho - MS, e Governo Federal através do Programa
Informatiza APS, instituído por meio da Portaria nº 2.983/2019, para implementação de
Prontuário Eletrônico em atendimento as Portarias GM/MS nº 3.193/2020 e nº

3.474/2020, por um período de 12 meses conforme especificações técnicas do Termo
de Referência.
PRAZO: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 71.750,00 (setenta e um mil, setecentos
e cinquenta Reais).
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Municipal deste exercício, na dotação
abaixo discriminada:
Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 10.301.0011 - Atenção Básica
Projeto/Atividade: 1.017 - Aquisição de Veículos e Equipamentos para a Unidade de Saúde
Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00.0.2.0601 (0601) - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Código reduzido: 000205
DATA: 19 de novembro de 2024.
ASSINAM: RITA DE CÁSSIA PADILHA - pela Contratante.
RAFAEL RICARDO APARECIDO ALMEIDA BOMBINI - pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO MURTINHO, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL E A EMPRESA LINDALVA MARTINS DOS SANTOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresas especializada no fornecimento de computadores e
impressoras para a informatização da rede de Atenção Primaria a Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde de Porto Murtinho - MS, e Governo Federal através do Programa
Informatiza APS, instituído por meio da Portaria nº 2.983/2019, para implementação de
Prontuário Eletrônico em atendimento as Portarias GM/MS nº 3.193/2020 e nº
3.474/2020, por um período de 12 meses conforme especificações técnicas do Termo de
Referência.
PRAZO: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, na forma do artigo
105 da Lei n° 14.133, de 2021.
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e
cinquenta Reais).
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Municipal deste exercício, na dotação abaixo
discriminada:
Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 10.301.0011 - Atenção Básica
Projeto/Atividade: 1.017 - Aquisição de Veículos e Equipamentos para a Unidade de Saúde
Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00.0.2.0601 (0601) - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Código reduzido: 000205
DATA: 19 de novembro de 2024.
ASSINAM: RITA DE CÁSSIA PADILHA - pela Contratante.
LINDALVA MARTINS DOS SANTOS - pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO MURTINHO, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL E A EMPRESA ALSSET TECNOLOGIA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresas especializada no fornecimento de computadores e
impressoras para a informatização da rede de Atenção Primaria a Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde de Porto Murtinho - MS, e Governo Federal através do Programa
Informatiza APS, instituído por meio da Portaria nº 2.983/2019, para implementação de
Prontuário Eletrônico em atendimento as Portarias GM/MS nº 3.193/2020 e nº
3.474/2020, por um período de 12 meses conforme especificações técnicas do Termo de
Referência.
PRAZO: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, na forma do artigo
105 da Lei n° 14.133, de 2021.
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 13.978,02 (treze mil, novecentos e setenta e
oito Reais e dois centavos).
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Municipal deste exercício, na dotação abaixo
discriminada:
Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 10.301.0011 - Atenção Básica
Projeto/Atividade: 1.017 - Aquisição de Veículos e Equipamentos para a Unidade de Saúde
Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00.0.2.0601 (0601) - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Código reduzido: 000205
DATA: 19 de novembro de 2024.
ASSINAM: RITA DE CÁSSIA PADILHA - pela Contratante.
ALINE FRANCO DOS SANTOS- pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO MURTINHO, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL E A EMPRESA F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresas especializada no fornecimento de computadores e
impressoras para a informatização da rede de Atenção Primaria a Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde de Porto Murtinho - MS, e Governo Federal através do Programa
Informatiza APS, instituído por meio da Portaria nº 2.983/2019, para implementação de
Prontuário Eletrônico em atendimento as Portarias GM/MS nº 3.193/2020 e nº 3.474/2020,
por um período de 12 meses conforme especificações técnicas do Termo de Referência.
PRAZO: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, na forma do artigo
105 da Lei n° 14.133, de 2021.
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 8.247,00 (oito mil, duzentos e quarenta e sete Reais).
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Municipal deste exercício, na dotação abaixo
discriminada:
Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 10.301.0011 - Atenção Básica
Projeto/Atividade: 1.017 - Aquisição de Veículos e Equipamentos para a Unidade de Saúde
Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00.0.2.0601 (0601) - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
Código reduzido: 000205
DATA: 19 de novembro de 2024.
ASSINAM: RITA DE CÁSSIA PADILHA - pela Contratante.
FLAVIA CRISTINA DE SOUZA BORGES - pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 133/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024
PARTES: PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO MURTINHO, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL E A EMPRESA CB ELETRO E INFORMATICA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresas especializada no fornecimento de computadores e
impressoras para a informatização da rede de Atenção Primaria a Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde de Porto Murtinho - MS, e Governo Federal através do Programa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-26T02:15:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial